2025年３月24日

各     位

会 社 名   油 研 工 業 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長 永久 秀治

                               （コード番号 6393 東証スタンダード）

問合せ先   常務取締役管理本部長 萩野 嘉夫

                                                      （ＴＥＬ  0467-77-2111 ）

連結範囲の変更に関するお知らせ

当社は、2025年３月24日開催の取締役会において、当社連結子会社であるユケン・インディアLTD.の子会社

であり、当社の非連結子会社となるGrotek Enterprises Private Limitedを2025年3月通期連結決算より連結

子会社とすることを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結範囲の変更理由

Grotek Enterprises Private Limitedは、インドにおいて鋳物を製造・販売しております。当社グループに

おける油圧製品の部品となる鋳物の一部供給の他、グループ外や油圧以外の別分野の鋳物の製造・販売を行っ

ております。鋳物製品の品質向上による需要の増加や設備投資による増産体制により、売上高が増加し、当社

グループでの重要性が増していることから、連結の範囲に含めることといたします。

２． 連結範囲に含める会社の概要

(1) 商 号 Grotek Enterprises Private Limited

(2) 代 表 者 C P Rangachar

(3) 所 在 地 16/C, Doddanekundi Industrial Area,

Mahadevapura Post,

Bangalore- 560048

Karnataka, India.

(4) 主 な 事 業 内 容 鋳造品の製造・販売

(5) 決 算 期 ３月

(6) 従 業 員 数 約80名

(7) 資 本 金 50,100千ルピー

(8) 発 行 株 式 総 数 5,010,000株

(9) 大株主の構成および所有割合 ユケン・インディア LTD.  100%

(当社のユケン・インディアLTD.所有割合44.62％)

(10) 当 社 所 有 割 合 44.62％

(11) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

     (百万円)

   2022年３月期 2023年３月期 2024年３月期

 売 上 高  1,176  1,343  1,540

 当 期 純 利 益  46  39  80

 総 資 産  946  1,101  1,122

 純 資 産  88  127  208

(注)金額は１ルピー＝1.80円で換算。

３． 連結範囲に含める時期

2025年３月通期連結決算

４． 業績に与える影響

2025 年３月通期連結決算については、貸借対照表のみ連結となることから、連結化による影響として総資

産が10億円程度増加する見込みとなりますが、連結損益計算書に与える影響は軽微であります。

                                        以 上